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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

22/800

Sagsresumé

-

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget, at

Godkende dagsordenen

Beslutning Børne- og Uddannelsesudvalget den 03-03-2022

Godkendt.

Fraværende:

Thomas Worm Larsen



Punkt 2: Godkendelse af kommissorium for Masterplan for Nordals Skolen

21/981

Sagsresumé

Med baggrund i et visionsoplæg for Nordals Skolen til budget 2022-2025 videreudvikles forslaget i form af en Masterplan
for Nordals Skolen. Masterplanen vil bestå af en konkretisering af Nordals Skolen som et omdrejningspunkt for Nordborg
i relation til udviklingsarbejdet ”Et helstøbt Nordals” og i særdeleshed ”Bilag 1 - Visionsoplæg Nordborg”. Hertil skal
masterplanen give konkrete renoveringsforslag, hhv. på kort og lang sigt.

En ”Masterplan for Nordals Skolen” skal danne basis for en forløsning af Nordals Skolens potentiale som samlingssted og
”multihus”, samt konkretisering af et renoveringsprojekt der tager hul på denne transformation. I masterplanen for
Nordals Skolen, vil skolens læringsmiljøer løftes og skolen blive et samlingssted for alle borgere i lokalområdet.
Udviklingsprojektet vil trække tråde ind i øvrige forvaltningens projekter, til mobilisering af en positiv udvikling i
Nordals.

Børne- og Uddannelsesudvalget har beslutningskompetencen jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget at godkende

1. Kommissorium for Masterplan for Nordals Skolen
2. Udpegning af formand fra Børne- og Uddannelsesudvalget, samt yderligere en repræsentant fra Børne- og

Uddannelsesudvalget til styregruppen

Sagsfremstilling

Nordals er et område i Sønderborg Kommune som oplever et faldende indbyggertal. Derfor er der igangsat flere
bosætningsinitiativer og udstykning af parcelhusgrunde, som skal medvirke til at Nordals bliver et attraktivt sted at
bosætte sig.

Attraktive dagtilbud, skole- og fritidstilbud vil understøtte disse tiltag og sikre at området og lokalsamfundet kan udvikles
i en positiv retning.

Nordals-Skolen kan i dag opleves som en meget tydelig markør på den affolkning der de seneste år har fundet sted. Der er
mange frie arealer på skolen og store afstande mellem børnegrupperne. Dertil lider nogle områder på skolen af stort
vedligeholdelsesmæssigt efterslæb, hvilket giver anledning til at revurdere brugen, optimere arealerne og renovere
bygningsmassen, så skolen tilpasses de nuværende omstændigheder. Herunder vil det i samarbejde med skolen afsøges,
hvilke arealer der ikke udnyttes til fulde og hvordan arealerne kan optimeres ved også at fjerne uudnyttede bygninger.

Nordals-Skolen og Dagtilbudsdistriktet Als samarbejder omkring rullende skolestart, hvilket har vist en positiv effekt på
overgangen fra dagtilbud til skole. Med en renovering af skolen vil det være muligt at bidrage til denne positive udvikling
ved at skabe moderne læringsmiljøer, hvor dagtilbuddene i Nordals får en base på skolen.

Som led i udviklingen af en masterplan for Nordals Skolen, vil skolens centrale placering i byen være medvirkende til et
løft af Nordbog i tråd med udviklingsarbejdet ”Et helstøbt Nordals”, særligt Visionsplanen for Nordbog.

Et renoveringsprojekt på Nordals Skolen skal derfor samlet set betragtes som et bidrag til udviklingen af Norborg, idet
skolen kan transformeres til et multihus for flere offentlige services, foreninger og sundhedstilbud.

Sundhedsmæssige konsekvenser

ingen

Beslutning Børne- og Uddannelsesudvalget den 03-03-2022

Punkt 1: Godkendt med justeringer.



Punkt 2: Formanden for Børne- og Uddannelsesudvalget, næstformanden og Jimmy Simonsen er udpeget til at sidde i
styregruppen.

 
Fraværende:

Thomas Worm Larsen

Bilag

Kommissorie for sammenhængende anlægsinvesteringer i Nordals

Kommissorium for Masterplan for Nordals Skolen



Punkt 3: Godkendelse af kommissorie for evaluering af Helhedsplanen -
kvalitet i dagtilbud og skole

22/4025

Sagsresumé

Den 3. maj 2017 blev ’Kvalitet i dagtilbud og skoler – En helhedsplan for Børn og Uddannelse’ vedtaget i Byrådet.
Implementeringen af helhedsplanens målsætninger udgør en central hjørnesten i Byrådets Vision og Planstrategi i forhold
til at sikre kvalitet i de pædagogiske tilbud til børn og unge i Sønderborg Kommune.

Den 4. marts 2020 var ’Status på Kvalitet i dagtilbud og skoler – En helhedsplan for Børn og Uddannelse’ på Børne- og
Uddannelsesudvalgsmødet. Rapporten gav et overblik over daværende resultater af de fastsatte effektmål samt
praksiseksempler for arbejdet med implementeringen af helhedsplanen i dagtilbud og skoler.

I forlængelse af de to foregående rapporter ønskes i foråret 2022 en evaluering af ’Kvalitet i dagtilbud og skoler – En
helhedsplan for Børn og Uddannelse’. Evalueringen skal give et indblik i, hvordan de 15 anbefalinger fungerer lokalt
samt på baggrund heraf vurdere, hvilke anbefalinger der skal fortsætte i sin fulde form, samt hvilke der skal justeres eller
helt afsluttes.

Evalueringen af ’Kvalitet i dagtilbud og skoler – En helhedsplan for Børn og Uddannelse’ skal derudover udgøre et afsæt
til udarbejdelsen af en ’Helhedsplan 2.0’ i efteråret 2022.

Helhedsplanen 2.0 skal overgå til et politisk dokument, hvorunder der tilknyttes handleplaner. Helhedsplanen 2.0 udgør
således en politisk ramme for arbejdet i Børn og Uddannelse i perioden 2022 - 2026.

Med baggrund i Byrådets beslutning den 26. januar 2022, som lyder på en intensivering af indsatsen for at frisætte
folkeskolerne fra unødige nationale og kommunale krav og bureaukrati, ønskes inddragelse af elever, pædagogisk
personale, forældre og ledelse med henblik på identifikation af unødvendige regler. Dette arbejde ønskes integreret i den
forestående evaluering af Helhedsplanen.

Den 1.12.21 blev der givet en status på de 15 anbefalinger. Børne- og Uddannelsesudvalget har løbende drøftet
Helhedsplanen og fået status på de enkelte anbefalinger.

Således vil der være to dele i kommissoriet, hvor den første del vedrører evalueringen af Helhedsplanen, mens anden del
omhandler arbejdet omkring frisætning af folkeskolerne i Sønderborg Kommune.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget at godkende

Kommissorie for evaluering af Helhedsplanen – Kvalitet i dagtilbud og skole

Sagsfremstilling

Primo 2016 igangsatte Børn og Uddannelsesforvaltningen et kvalitetsarbejde med formålet at imødegå udfordringer og
sikre sammenhæng i tilbuddene inden for dagtilbud og skole (jf. Budgetudmøntningsplanen 2016-2019). Kvalitetsarbejdet
blev gennemført ud fra en involveringstankegang, hvor interessenter var bredt repræsenteret og deltog i frembringelsen af
viden. Der blev nedsat administrative og politiske styregrupper, analysegrupper, et sekretariat samt arbejdsgrupper som
bestod af ledere, pædagogiske personale i dagtilbud og skoler, forældrerepræsentanter, elever, repræsentanter fra
erhvervslivet, ungdomsuddannelserne m.fl.

Med afsæt i arbejdet på forskellige niveauer i de respektive grupper, erfaringer fra studieture til bl.a. London, Amsterdam,
Espoo og Oslo samt fra det eksisterende strategiske og praktiske arbejde i Børn og Uddannelse blev kvalitetsarbejdet
gennemført via kortlægninger, analyser og vurderinger. Som resultat blev der i den endelige Helhedsplan formuleret 15
anbefalinger på tværs af dagtilbud, skole og det specialiserede børne- og ungeområde.

’Kvalitet i dagtilbud og skoler – En helhedsplan for Børn og Uddannelse’ blev vedtaget i Byrådet den 3. maj 2017.
Helhedsplanen har således udgjort en af grundstenene i det centrale og decentrale arbejde på alle niveauer i Børn og
Uddannelse med nu tre forskellige Børne- og Uddannelsesudvalg i spidsen.



Børne- og Uddannelsesudvalget er løbende blevet orienteret om arbejdet med 15 anbefalinger i ’Kvalitet i dagtilbud og
skoler – En helhedsplan for Børn og Uddannelse’.

I foråret 2022 er der et politisk ønske om at evaluere helhedsplanen med henblik på at give et indblik i, hvordan de 15
anbefalinger fungerer lokalt samt på baggrund heraf vurdere, hvilke anbefalinger der skal fortsætte i sin fulde form, samt
hvilke der skal justeres eller helt afsluttes.

Evalueringen af Helhedsplanen udføres via multible metoder. I kraft af at anbefalingerne har forskellig karakter alt efter,
om de forholder sig til struktur eller proces eller begge dele, vil der blive anvendt forskellige metoder i dataindsamlingen
såsom interviews, spørgeskemaundersøgelser, mv. I evalueringsdesignet og i dataindsamlingen tages udgangspunkt i
målsætningerne for de enkelte anbefalinger.

Derudover vil der blive anvendt allerede eksisterende data såsom kvalitetsrapporter og trivselsmålinger på skoleområdet
samt sprogvurderinger, KIDS-observationer og TOPI på dagtilbudsområdet.

Ledere, medarbejdere, elever og børn inddrage med henblik på at give deres perspektiver på, hvordan anbefalingerne
fungerer i praksis.

Evalueringen skal udgøre et afsæt til udarbejdelsen af en helhedsplan 2.0 i efteråret 2022. Helhedsplanen 2.0 skal overgå
til et politisk dokument, hvorunder der tilknyttes handleplaner. Helhedsplanen 2.0 udgør således en politisk ramme for
arbejdet i Børn og Uddannelse i perioden 2022 - 2026.

Formålet med frisætning af folkeskolerne i Sønderborg Kommune er at sikre, at kommunale og nationale regler og
proceskrav tager tid fra kerneopgaven på skolerne.

Der vil skulle undersøges nærmere vedr. rammer, vilkår og ”hegnspæle”. Sidstnævnte omfatter regler, der fortsat skal
overholdes under frisættelsen.

Derudover skal der formuleres forventninger og mål for perioden.

Arbejdet omkring frisætning af folkeskolerne vil ske ved ekstern bistand med en forventet udgift på kr. 200.000 kr.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at kommissoriet ikke har sundhedsmæssige konsekvenser.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Børne- og Uddannelsesudvalget den 03-03-2022

Godkendt, idet del 2 i kommissoriet præciseres med, at FRO, mødet i foråret, undersøgelsen om afbureaukratisering og
forenkling på skolerne fra 2021 og output fra dialogmøderne anvendes som data til evaluering af frisætningen. Herudover
skal erfaringerne fra Holbæk og Esbjerg fra frikommuneforsøg anvendes i evalueringen.

Børne- og Uddannelsesudvalget ønsker ikke at anvende midler til ekstern konsulent til evaluering af frisættelse af
folkeskolerne.

I del 1 tilføjes til kommissoriet en højere grad af brugerinddragelse i evalueringen. Herudover tilføjes, at der skal være et
særligt fokus på flere løsninger i almenområdet.

Fraværende:

Thomas Worm Larsen

Bilag

Kommissorie for evaluering af Helhedsplanen

Kvalitet i dagtilbud og skoler - En helhedsplan for Børn og Uddannelse.pdf

Status på kvalitet i dagtilbud og skole - En helhedsplan for Børn og Uddannelse



Punkt 4: Uddannelsesstrategisk Råd - udpegning af 2 repræsentanter

22/4295

Sagsresumé

Sønderborg Byråd har i 2018 besluttet, at der skal nedsættes et Uddannelsesstrategisk Råd. Byrådet godkendte derfor på
sit møde den 28. februar 2018, at der nedsættes et Uddannelsesstrategisk Råd. Byrådet godkendte samtidig
Kommissorium for Uddannelsesstrategisk Råd.

Af Kommissorium for Uddannelsesstrategisk Råd følger, at Børne- og Uddannelsesudvalget udpeger 2 medlemmer til
Uddannelsesstrategisk Råd. Valgperioden følger den kommunale valgperiode.

Børne- og Uddannelsesudvalget har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget, at

Udpege 2 repræsentanter fra Børne- og Uddannelsesudvalget til Uddannelsesstrategisk Råd

Sagsfremstilling

Formålet med Uddannelsesstrategisk Råd er, at drøfte og igangsætte initiativer i forhold til at tiltrække, fastholde og
udbygge antallet af studerende og uddannelser i Sønderborg kommune, samt at sikre helhed og sammenhæng i konkrete
indsatser.

Uddannelsesstrategisk Råd skal medvirke til at løfte uddannelsesniveauet i Sønderborg Kommune generelt til sikring af et
kvalificeret arbejdsudbud for kommunens virksomheder og til understøttelse af fremtidig bosætning i kommunen.

Uddannelsesstrategisk Råd har en særlig opgave med at drøfte, hvordan der sikres en god overgang mellem udskoling i
folkeskolen og over til ungdomsuddannelserne i kommunen.  kan ske i kommunen.

Uddannelsesstrategisk Råd drøfter endvidere, hvordan der kan skabes god kvalitet i den forberedende grunduddannelses
indsats for de unge, som ikke kommer direkte i ungdomsuddannelser. Uddannelsesstrategisk Råd skal endvidere medvirke
til at skabe synergi mellem virksomheder og uddannelsesinstitutioner på begge sider af grænsen og herved understøtte
byrådets vision om Sønderborg som Sønderjyllands bedste og største uddannelses by.

Uddannelsesstrategisk Råd sammensættes således:

Borgmester (formand for USR)
2 repræsentanter fra Børn og Uddannelsesudvalget
1 repræsentant fra Arbejdsmarked og Integrationsudvalget
1 repræsentant fra Kultur, Idræt, Turisme
1 repræsentant fra Erhvervsudvalget
Direktør fra EUC Syd
Direktør fra Det Blå Gymnasium, BC Syd
Rektor fra Sønderborg Statsskole
Rektor fra Alssundgymnasium Sønderborg
Direktør fra FGU (kommende organisering)
Direktør fra VUC Syd
Forstander fra Landbrugsskolen i Gråsten

Direktør fra Social- og Sundhedsskolen Syd

Direktør fra Sygeplejerskeuddannelsen
Campuschef Erhvervsakademi Sydvest Sønderborg
2 ledelsesrepræsentanter fra SDU-Alsion/MCI og CIE
1 repræsentant udpeget af Dansk Arbejdsgiverforening
1 repræsentant udpeget af LO-Sønderjylland
Kommunaldirektør



Direktør fra Job og Velfærd

Direktør fra Børn og Uddannelse

Vedhæftede kommissorium er det oprindelige, som vil blive revideret på Uddannelsesstrategisk Råds første møde.

 

Beslutning Børne- og Uddannelsesudvalget den 03-03-2022

Børn- og Uddannelsesudvalget udpeger Jesper Smaling og Jimmy Simonsen.

 

Fraværende:

Thomas Worm Larsen

Bilag

Kommissorium for Uddannelsesstrategisk Råd



Punkt 5: Godkendelse af driftsoverførsler fra regnskab 2021 til 2022

22/4185

Sagsresumé

Af Sønderborg kommunes principper og retningslinjer for økonomistyring fremgår, at der i et vist omfang kan søges om
overførsel af uforbrugte driftsbevillinger og rådighedsbeløb (anlæg) til næste år. Tilsvarende kan et merforbrug
accepteres, såfremt efterfølgende bevillinger reduceres tilsvarende.

Regnskabet på udvalgets område viser, at der samlet er et mindre forbrug på 25,442 mio. kr.

Heri indgår Byrådets beslutning i december 2021 om Covid-kompensationen i 2021 og finansieringen heraf inden for
budgetrammen i 2021.

Forvaltningen foreslår at overføre 23,916 mio. kr. fra 2021 til 2022.

Byrådet har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget, at Byrådet godkender,

at overførslerne på 23,916 mio. kr. gives som tillægsbevilling i 2022 til de enkelte politikområder under
fagudvalget, som finansieres af kassebeholdningen i 2022.

Sagsfremstilling

I henhold til principper og retningslinjer for økonomistyring, kan der i et vist omfang søges om overførsel af uforbrugte
driftsbevillinger og rådighedsbeløb (anlæg) til næste år. Tilsvarende kan et merforbrug accepteres, såfremt efterfølgende
bevillinger reduceres tilsvarende.

Regnskabsresultatet for 2021 er opgjort pr. institution/forvaltning.

Institutioner og forvaltninger har fremsendt deres begrundelse for ansøgning om overførsel af mindre forbrug, og
forklaring på hvad eventuelle merforbrug skyldes, og hvilke initiativer, der er iværksat for at det indhentes.

Direktionen har drøftet de samlede overførsler fra 2021 til 2022 på møde den 21. februar 2022. På driften er der et samlet
mindreforbrug på 110,9 mio. kr. Heri indgår et merforbrug på 6,9 mio. kr. til podning af personale, der søges overført til
2022 med henblik på central Covid-kompensation.

Et mindreforbrug på 44,6 mio. kr. indenfor overførselsområdet søges overført til en pulje i 2022 med henblik på
kommende efter- og midtvejsregulering i 2022. Af de resterende 66,3 mio. kr. forslås 43,1 mio. kr. overført til 2022. Heri
indgår midler til decentral enheder.

Herefter resterer 23,2 mio. kr., som Direktionen foreslår tilført kassen, hvilket blandt andet skal ses i sammenhæng med,
at der i henholdsvis i december 2021 og februar 2022 er givet kassefinansiering på 4,5 mio. kr. til to anlægsprojekter.

Der er et samlet mindre forbrug på 25,442 mio. kr. inden for udvalgets politikområder, hvor Covid-kompensationen i
2021 og finansieringen heraf indgår.

Forvaltningen foreslår at overføre 23,916 mio. kr. til 2022.

Baggrund og begrundelsen for overførslerne er følgende:

Politikområde 14:

På politikområde 14 er der samlet set et mindreforbrug på 10,538 mio. kr.

De decentrale områder med overførselsadgang har et mindreforbrug på 7,940 mio. kr som søges overført til 2022.



På det centrale område søges 1,776 mio. kr. overført til 2022 primært vedrørende IT, frokostordninger og pavillioner. De
resterende 0,822 mio. kr. lægges i kassen.

Politikområde 15:

På politikområde 15 er der samlet set et mindreforbrug på 18,416 mio. kr.

De decentrale områder med overførselsadgang har et mindreforbrug på 9,883 mio. kr. som søges overført til 2022.

På det centrale område søges 3,837 mio. kr. overført til 2022 vedrørende House of Science og statslige puljemidler.
Derudover søges mindreforbrug på særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse (STU) på 0,480 mio. kr. overført til 2022 for at
imødegå den økonomiske udfordring der ses her.

De resterende 4,216 mio. kr. lægges i kassen.

Politikområde 16:

På politikområde 16 er der samlet set et merforbrug på 3,511 mio. kr. som søges finansieret af kassen.

Merforbruget fremkommer især ved at området i 2021 har været præget af komplekse sager, og foranstaltninger med et
højt udgiftsniveau både på det sociale område og på handicapområdet, samt der har været en mærkbar tilgang af
anbringelser, hvor afgørelserne er truffet af Ungdomskriminalitetsnævnet.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at hvis indstillingen godkendes, skal der gives en tillægsbevilling i 2022 på samlet 23,916
mio.kr., som finansieres af kassebeholdningen i 2022.

Bevillingspåtegning (i 1.000 kr.)

 Politik
område

Budget
år
2022

Overslags
år 1

Overslags
år 2

Overslags
år 3

Drift  14
15

 9.716
14.200    

Anlæg/
Rådighedsbeløb      

Finansiering via:

Drift andetsteds      

Afsat rådighedsbeløb      

Låneoptagelse      

Afdrag og renter af
nye lån      

Kassebeholdning  01 -23.916    

 

Beslutning Børne- og Uddannelsesudvalget den 03-03-2022

Børne- og Uddannelsesudvalget anbefaler indstillingen.



 
Fraværende:

Thomas Worm Larsen

Bilag

Driftsoverførsel 2021-2022

Samlet drifts- og anlægsoverførsler 2021-2022



Punkt 6: Godkendelse af anlægsoverførsler fra regnskabsåret 2021 til 2022

22/4185

Sagsresumé

Af Sønderborg Kommunes principper og retningslinjer for økonomistyring fremgår, at der i et vist omfang kan søges om
overførsel af uforbrugte driftsbevillinger og rådighedsbeløb (anlæg) til næste år. Tilsvarende kan et merforbrug
accepteres, såfremt efterfølgende bevillinger reduceres tilsvarende. 

På udvalgets område er der et samlet mindreforbrug på 6,197 mio. kr.

Forvaltningen foreslår at der overføres 6,197 mio. kr. til 2022 til færdiggørelse af anlægsprojekterne.

Byrådet har beslutningskompetencen jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget, at Byrådet godkender

at overførslerne på 6,197 mio. kr. gives som tillægsbevilling i 2022 til de enkelte politikområder under fagudvalget,
og finansieres af kassebeholdningen i 2022.

Sagsfremstilling

Af Sønderborg Kommunes principper og retningslinjer for økonomistyring fremgår, at der i et vist omfang kan søges om
overførsel af uforbrugte driftsbevillinger og rådighedsbeløb (anlæg) til næste år. Tilsvarende kan et merforbrug
accepteres, såfremt efterfølgende bevillinger reduceres tilsvarende. 

Uforbrugte rådighedsbeløb til meddelte anlægsbevillinger i regnskabsåret 2021 er opgjort.

Forvaltningen har fremsendt deres begrundelser for ansøgning om overførsel af uforbrugte beløb pr. anlægsprojekt og har
oplyst

 

at projektet fortsætter i 2022, og med hvilket beløb
angivet en kort status pr. projekt, herunder om det forventes at projektet strækker sig ind i 2022 eller senere

 

Opgørelsen af anlægsoverførsler viser nedenstående beløb pr. projekt.

Anlægsprojekter i 1.000 kr. Restbudget
2021

Overførsel til
2022

Politikområde 14 4.919 4.919

Augustenborg daginstitution etape 1+2 -6.105 -6.105

Etablering af Nybøl Børneunivers 368 368

Hørup daginstitution 9.424 9.424

Møllegade Børnehave 1.231 1.231

Politikområde 15 1.278 1.278

Ombygning af Fynshav Børneunivers 193 193

Hørup Centralskole, Naturfaglokaler 80 80



Ombygning af Nørreskovskolen 574 574

Udarbejdelse af masterplan for Augustenborg
skole 431 431

I alt 6.197 6.197

 

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at hvis indstillingen godkendes, skal der gives en tillægsbevilling på samlet 6,197 mio.kr.,
finansieret af kassebeholdningen i 2022. 

Bevillingspåtegning (i 1.000 kr.)

 Politik
område

Budget
år

2022

Overslags
år 1

Overslags
år 2

Overslags
år 3

Drift      

Anlæg/
Rådighedsbeløb

14
15

 4.919
1.278    

Finansiering via:

Drift andetsteds      

Afsat rådighedsbeløb      

Låneoptagelse      

Afdrag og renter af
nye lån      

Kassebeholdning  01  -6.197    

 

Beslutning Børne- og Uddannelsesudvalget den 03-03-2022

Børne- og Uddannelsesudvalget anbefaler indstillingen.

Fraværende:

Thomas Worm Larsen

Bilag

Anlægsoverførsel 2021-2022



Punkt 7: Planlægning af møder i det Fælles Rådgivende Organ foråret 2022

18/4125

Sagsresumé

Børne- og Uddannelsesudvalget fastsætter dato og dagsorden for møder i det Fælles Rådgivende Organ for skoleområdet i
Sønderborg Kommune.

Børne- og Uddannelsesudvalget har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget, at

1. der i første halvår af 2022 afholdes ét fælles temamøde for skole og dagtilbud med Fælles Rådgivende Organ med
temaerne: Debat om helhedsplanen samt en debat om frisætning af skolerne.

2. der i første halvår af 2022 afholdes ét ordinært møde med skolernes Fælles Rådgivende Organ.
3. dato for fællesmødet i Fælles Rådgivende Organ fastsættes til den 7. april kl. 19.00.
4. dato for det ordinære møde i Fælles Rådgivende Organ fastsættes til den 19. maj kl. 19.00.
5. at udvalget drøfter øvrige dagsordenspunkter til det ordinære møde ud fra indhentede forslag i skolebestyrelserne.

Sagsfremstilling

Ifølge styrelsesvedtægterne for Sønderborg Kommunale Skolevæsen §6 afholdes 2-4 årlige møder i det Fælles
Rådgivende Organ i form af ordinære møder og temamøder.

Børne- og Uddannelsesudvalget fastsætter den endelige dagsorden til møderne med udgangspunkt i indhentede forslag til
dagsordenspunkter fra skolebestyrelserne.

Beslutning Børne- og Uddannelsesudvalget den 03-03-2022

Godkendt, idet punkt 3 ændres til den 6. april 2022.

 

Fraværende:

Thomas Worm Larsen



Punkt 8: Orientering om opdatering af styrelsesvedtægt for skolevæsenet

18/21923

Sagsresumé

Den gældende vedtægt for styrelsen af kommunens skolevæsen trådte i kraft 1. august 2014 efter godkendelse i
kommunalbestyrelsen.

I forlængelse af ændringer i folkeskoleloven vedrørende valg til skolebestyrelserne samt ansættelse af skoleledere er
styrelsesvedtægten blevet opdateret, så den følger gældende lovgivning.

Byrådet orienteres jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne og Uddannelsesudvalget, at Byrådet

tager orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling

Ifølge folkeskolelovens § 41 skal styrelsesvedtægten for kommunens skolevæsen indeholde bestemmelser blandt andet
om:

1. Skolebestyrelsernes sammensætning.
2. Udpegning af eventuelt kommunalbestyrelsesmedlem til skolebestyrelsen, jævnfør § 42, stk. 4.
3. Fremgangsmåden ved valg af medarbejderrepræsentanter til skolebestyrelsen.
4. Sammensætning af eventuelle fælles rådgivende organer for kommunens skolevæsen.

Vedtægten skal endvidere indeholde en beskrivelse af eventuelle beføjelser, der er delegeret til skolebestyrelsen i medfør
af § 40, stk. 5.

I et bilag til vedtægten optages de beslutninger, som kommunalbestyrelsen har truffet vedrørende skolestrukturen med
videre.

Opdatering af Sønderborg Kommunes styrelsesvedtægt for skolevæsenet sker som følge af ændringer i Folkeskoleloven
med virkning fra 1. august 2019.

Følgende er blevet ændret:

Det præciseres, at mindst en repræsentant fra skolebestyrelsen skal deltage i beslutningen om, hvem der tilbydes
ansættelse som skoleleder.
Ændringen sker for at styrke skolebestyrelsens rolle i forbindelse med ansættelse af skolens leder. Tidligere havde
skolebestyrelsen kun ret til at afgive en udtalelse.
Det er indføjet, at valgperioden til skolebestyrelsen er 2 år for de forældrerepræsentanter, der måtte ønske det, eller
for alle forældrerepræsentanter på en skole

Byrådet godkendte dette 18. december 2019

Bilag til styrelsesvedtægten er, i henhold til delegationsplanen, løbende administrativt blevet ajourført i henhold til lokalt
trufne beslutninger; senest i forlængelse af beslutning om etablering af modtagelsesklasser på Humlehøj-Skolen.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Børne- og Uddannelsesudvalget den 03-03-2022



Børne- og Uddannelsesudvalget anbefaler indstillingen.

Fraværende:

Thomas Worm Larsen

Bilag

Styrelsesvedtægt 2021



Punkt 9: Orientering om status på udmøntningsplan 2022-2025

22/5204

Sagsresumé

Byrådet godkendte den 29. september 2021 budgettet for 2022 og overslagsårene 2023-2025.

Forvaltningen har efterfølgende udarbejdet en udmøntningsplan for budgettet, som dels definerer den udvalgsmæssige og
administrative forankring, og dels danner grundlag for opfølgningen i løbet af året.

Børne- og Uddannelsesudvalget orienteres om sagen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne og Uddannelsesudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 29. september 2021 budget for 2022 og overslagsårene 2023-2025. Under overskriften ”Attraktiv
og aktiv kommune” indeholder den underliggende budgetaftale en række politiske prioriteringer understøttet af
budgetudvidelser, såvel som reduktioner på udvalgte budgetposter.

Herudover er der med budgetaftalen besluttet en række øvrige elementer uden direkte tilknytning til budgettet. Det drejer
sig om forskellige områder, der ønskes analyseret og/eller styrket gennem særlig opmærksomhed i budgetperioden.

Med henblik på den fremadrettede udmøntning af budgettets elementer godkendte Økonomiudvalget den 10. november
2021 udmøntningsplanen.

Status på udmøntningsplanen vil – i overensstemmelse med budgetforliget – blive fremlagt for Økonomiudvalget første
gang den 9. februar 2022 og herefter hver anden måned. Derefter orienteres fagudvalgene første gang den 3. marts 2022
og herefter hver anden måned.

Status på udmøntningsplanens enkelte elementer pr. februar 2022 fremgår af bilag.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Ingen

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Børne- og Uddannelsesudvalget den 03-03-2022

Taget til efterretning.

 

Fraværende:

Thomas Worm Larsen

Bilag

Udmøntningsplan 2022-2025



Punkt 10: Generel orientering

22/805

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget, at

Orienteringen tages til efterretning

Beslutning Børne- og Uddannelsesudvalget den 03-03-2022

Taget til efterretning.

Fraværende:

Thomas Worm Larsen



Punkt 11: Lukket: Orientering fra formand, næstformand og Direktør

22/805



Punkt 12: Lukket: Underskriftsside

22/800
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